
ZARZĄDZENIE NR 72/2022 
STAROSTY MIELECKIEGO

z dnia 25 listopada 2022 r.

w sprawie powołania komisji do oceny przydatności zapasów’ materiałowych w Powiatowym Magazynie 
Przeciwpowodziowym i Powiatowym Magazynie Obrony Cywilnej

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r, 
poz, 1526) oraz § 5 ust. 2 Regulaminu określającego zasady gospodarowania składnikami majątku ruchomego 
Powiatu Mieleckiego ustalonego uchwalą nr 90/584/2020 Zarządu Powiatu Mieleckiego z 30 czerwca 2020 r. 
w sprawie określenia zasad gospodarowania składnikami majątku ruchomego Powiatu Mieleckiego zarządza, 
co następuje:

§ 1. Powołuje się komisję do oceny przydatności zapasów materiałów, zwaną dalej „komisją oceniającą” 
w skład, których wchodzą:

1. Ryszard Krawiec - przewodniczący;

2. Włodzimierz Zgórniakiewicz - członek;

3. Joanna Kapinos - członek.

§ 2. 1. Do zadań Przewodniczącego Komisji oceniającej należy:

1) wyznaczanie terminów posiedzeń Komisji oraz ich prowadzenie,

2) podział prac pomiędzy członków Komisji,

3) nadzór nad prawidłowym prowadzeniem dokumentacji z prac Komisji,

4) informowanie Starosty Powiatu Mieleckiego o problemach związanych z pracą Komisji.

2. Do zadań Komisji oceniającej należy:

1) dokonanie oceny stanu technicznego sprzętu i materiałów,

2) ustalenie wartości rynkowej sprzętu i materiałów,

3) dokonanie oceny przydatności nabytych w celu zużycia zapasów materiałów do dalszego użytkowania 
w działalności Starostwa Powiatowego w Mielcu,

4) przedstawienie propozycji dotyczących dalszego użytkowania albo zakwalifikowania tych zasobów do 
kategorii majątku zużytego tub zbędnego, z przeznaczeniem do sprzedaży, oddania w najem, 
w dzierżawę lub nieodpłatnego przekazania lub darowizny bądź likwidacji.

3. Dla ważności decyzji podjętych przez Komisję oceniającą konieczna jest obecność pełnego składu 
Komisji.

§3 . l.Z dokonanej oceny Komisja oceniająca sporządza protokół. Wzór protokołu stanowi załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia.

2. Do protokołu Komisja oceniająca załącza wykaz zużytych i zbędnych zapasów materiałowych wraz 
z propozycją ich zagospodarowania. Wzór wykazu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. 1. Za zbędne Komisja oceniająca uznaje zasoby materiałowe, które:

1) nie są i nie będą mogły być wykorzystane w realizacji zadań, lub

2) nie nadają się do użytkowania/współpracy ze sprzętem używanym w magazynie, a ich przystosowanie 
byłoby technicznie lub ekonomicznie nieuzasadnione, lub

3) nie nadają się do dalszego użytku, a ich naprawa byłaby ekonomicznie nieuzasadniona,

2. Za zużyte Komisja oceniająca uznaje zasoby materiałowe, które:

1) posiadają wady lub uszkodzenia, których naprawa byłaby ekonomicznie nieuzasadniona, lub

Id: A0D61D7C-2BE3-46B9-8095-B6DD4489D0CF. Podpisany Strona 1



2) zagrażają bezpieczeństwu użytkowników lub najbliższego otoczenia, lub

3) całkowicie utraciły wartość użytkową, lub

4) są technicznie przestarzałe, a ich remont byłby ekonomicznie nieuzasadniony,

5) w wyniku działań ratowniczych zostały wykorzystane i nie nadają się do powtórnego użycia

3. Zbędne lub zużyte składniki rzeczowe mogą być przedmiotem:

1) sprzedaży,

2) oddania w najem lub dzierżawę,

3) nieodpłatnego przekazania,

4) darowizny,

5) użyczenia,

6) likwidacji.

§5. 1. Zakwalifikowane zasoby materiałowe jako zbędne lub zużyte mogą być przedmiotem sprzedaży, 
oddania w najem lub dzierżawę, nieodpłatnego przekazania, darowizny oraz użyczenia. Obowiązek ich 
odpowiedniego zagospodarowania spoczywa na Dyrektorze Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Mielcu (zwanym dalej Dyrektorem WBiZK).

2. Z asoby materiałowe zbędne lub zużyte mogą również zostać zlikwidowane w trybie sprzedaży na 
surowce wtórne albo poprzez zniszczenie.

§ 6, 1. Decyzję o zakwalifikowaniu zasobów materiałowych do kategorii majątku zbędnego lub /.użytego 
i o sposobie jego zagospodarowania podejmuje Starosta Powiatu Mieleckiego, zwany dalej Starostą.

2. L ikwidacja sprzętu i materiałów o wartości początkowej powyżej 10.000 zl wymaga zgody Zarządu 
Powiatu.

§ 7. Komisja oceniająca składa do Starosty wniosek z propozycją zagospodarowania bądź likwidacji 
składników rzeczowych majątku ruchomego. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 8. Wniosek o likwidację zaakceptowany przez Starostę przekazywany jest Komisji Likwidacyjnej 
powołanej Zarządzeniem Starosty.

§ 9. Likwidacja zasobów materiałowych dokonywana jest w trybie sprzedaży na surowce wtórne, bądź 
poprzez zniszczenie w przypadku, gdy ich sprzedaż na surowce wtórne nie doszła do skutku lub była 
bezzasadna.

§ 10. Zużyte zasoby materiałowe, stanowiące odpady w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 699 z późn. zm.) są unieszkodliwiane. 
Unieszkodliwienia składników majątku ruchomego dokonują przedsiębiorcy prowadzący działalność 
w zakresie unieszkodliwiania odpadów, którzy zostali wskazani w ustawie z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo 
atomowe (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1941 z późn. zm.) lub którzy uzyskali zezwolenie na przetwarzanie odpadów 
na podstawie art. 41 ustaw}' z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Mielcu.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisaniem.

Id: A0D61D7C-2BE3-46B9-8095-B6DD4489D0CF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 72/2022

Starosty Mieleckiego

z dnia 25 listopada 2022 r.

PROTOKÓŁ Nr....Z.......
z przeprowadzonej oceny przydatności zasobów materiałowych 

do dalszego użytkowania w działalności Starostwa Powiatowego w Mielcu

Powołana Zarządzeniem Nr....... Starosty Powiatu Mieleckiego z dnia .... listopada 2022 r. Komisja do 
oceny przydatności zasobów materiałowych do dalszego użytkowania w działalności Starostwa 
Powiatowego w Mielcu w składzie:

1. Przewodniczący Komisji: Ryszard Krawiec
2. Członek Komisji: Włodzimierz Zgórniakiewicz
3. Członek Komisji: Joanna Kapinos

w dniu........................  roku przeprowadziła w Starostwie Powiatowym w Mielcu ocenę przydatności
zasobów materiałowych z Powiatowego Magazynu Przeciw'powodziowego/Powiatowrego Magazynu Obrony 
Cywilnej*.

Wykaz zużytych lub zbędnych zasobów materiałowych poddanych ocenie wraz z propozycją ich 
zagospodarowania znajduje się w załączniku Nr 1 do niniejszego protokołu.

Mielec, dn.............................

Podpisy członków Komisji:

1........................................

2........................................

3........................................

* niewłaściwe skreślić

Id: A0D61D7C-2BE3-46B9-8095-B6DD4489D0CF. Podpisany Strona I



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 72/2022

Starosty Mieleckiego

z dnia 25 listopada 2022 r.

Wykaz zużytych i zbędnych zasobów materiałowych wraz z propozycją ich zagospodarowania 
stanowiący załącznik do protokołu Nr.... z dnia.......... .........roku

Lp. Pełna nazwa zasobu 
materiałowego

Przyjęcie na stan - 
data

Wartość z 
dowodu zakupu

Szacunkowa 
wartość rynkowa

Stan techniczny 
zasobu

Klasyfikacja oceny 
zużycia1

Proponowany sposób 
zagospodarowania

Konieczność oceny uzasadniam tym, że1 :
1. Składniki majątku z pozycji nr..............uważam za zbędne z uwagi na to, że:
A - nie są i nie będą mogły być wykorzystane w realizacji zadań związanych z działalnością Starostwa Powiatowego w Mielcu;
B - nie nadają się do użytkowania ze sprzętem używanym w Starostwie Powiatowym w Mielcu; a ich przystosowanie byłoby technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadnione;
C - nie nadają do dalszego użytku, a ich naprawa byłoby ekonomicznie nieuzasadnione;
Uwagi...............................................................................................................................................
2. Składniki majątku z pozycji nr..................... uważani za zużyte z uwagi na to, że:
D - posiadają wady lub uszkodzenia, których naprawa byłaby ekonomicznie nieuzasadniona;
E - zagrażają bezpieczeństwu użytkowników łub najbliższego otoczenia;
F - całkowicie utraciły wartość użytkową;
G - są technicznie przestarzałe, a ich remont byłby ekonomicznie nieuzasadniony;
H - w wyniku działań ratowniczych zostały wykorzystane i nie nadają się do powtórnego użycia.
Uwagi..................................................................................................................................................

Mielec, dn..................................................................... Podpisy członków Komisji oceniającej:
1.............................................................
2.............................................................
3.............................................................

Id: A0D6ID7C-2BE3-46B9-8095-B6DD4489D0CF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 72/2022

Starosty Mieleckiego

z dnia 25 listopada 2022 r.

Starosta Powiatu Mieleckiego

Wniosek z propozycja zagospodarowania bądź likwidacji niżej wymienionych składników rzeczowych majątku ruchomego

Wnioskuję o zagospodarowanie bądź likwidację następujących zasobów materiałowych:

Lp. Pełna nazwa zasobu 
materiałowego

Przyjęcie na stan - 
data

Wartość z 
dowodu zakupu

Szacunkowa 
wartość rynkowa

Stan techniczny 
zasobu

Klasyfikacja oceny 
zużycia

Proponowany sposób 
zagospoda ro wania

Mielec, dn........................................................

Przewodniczący Komisji Oceniającej Decyzja Starosty Mieleckiego

(podpis) (podpis)

Id: A0D61D7C-2BE3-46B9-8095-B6DD4489D0CF. Podpisany Strona 1


